
Ročník 2010

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 33 Rozeslána dne 19. srpna 2010 Cena Kč 64,–

O B S A H :

69. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Opčního protokolu k Úmluvě o bezpečnosti personálu Organizace spoje-
ných národů a přidruženého personálu

70. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o nótě Velvyslanectví České republiky v Tiraně, kterou byly albánské straně oznámeny
kontaktní údaje orgánů příslušných ke spolupráci podle Dohody mezi vládou České republiky a radou ministrů Albánské
republiky o spolupráci v boji proti trestné činnosti

71. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí k Úmluvě
o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států



Sbírka mezinárodních smluv 2010Strana 2282 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Částka 33 Strana 2283

69

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 8. prosince 2005 byl v New Yorku přijat Opční protokol
k Úmluvě o bezpečnosti personálu Organizace spojených národů a přidruženého personálu1).

Jménem České republiky byl Opční protokol podepsán v New Yorku dne 20. září 2006.

S Opčním protokolem vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky jej ratifikoval.
Ratifikační listina České republiky byla uložena u generálního tajemníka Organizace spojených národů, depozi-
táře Opčního protokolu, dne 23. září 2008.

Opční Protokol vstupuje v platnost na základě svého článku VI odst. 1 dne 19. srpna 2010 a tímto dnem
vstupuje v platnost i pro Českou republiku.

Anglické znění Opčního protokolu a jeho překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

1) Úmluva o bezpečnosti personálu Organizace spojených národů a přidruženého personálu přijatá v New Yorku 9. prosince
1994 byla vyhlášena pod č. 46/1999 Sb.



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Strana 2284 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Částka 33 Strana 2285

PŘEKLAD

OPČNÍ PROTOKOL K ÚMLUVĚ O BEZPEČNOSTI PERSONÁLU
ORGANIZACE SPOJENÝCH NÁRODŮ

A PŘIDRUŽENÉHO PERSONÁLU

Smluvní státy tohoto Protokolu,

připomínajíce znění Úmluvy o bezpečnosti personálu Organizace spojených národů a přidruženého perso-
nálu přijaté 9. prosince 1994 v New Yorku,

hluboce znepokojeny pokračujícími útoky proti personálu Organizace spojených národů a přidruženému
personálu,

uznávajíce, že operace Organizace spojených národů vedené za účelem poskytování humanitární, politické či
rozvojové pomoci při budování míru a poskytování naléhavé humanitární pomoci, které představují pro personál
Organizace spojených národů a přidružený personál zvláštní rizika, vyžadují, aby byl rozšířen rozsah právní
ochrany takového personálu podle Úmluvy,

přesvědčeny o potřebě mít k dispozici účinný režim zajišťující, aby pachatelé útoků proti personálu Orga-
nizace spojených národů a přidruženému personálu účastnícímu se operací Organizace spojených národů byli
pohnáni před soud,

se dohodly takto:

ČLÁNEK I

VZTAH K ÚMLUVĚ

Tento Protokol doplňuje Úmluvu o bezpečnosti personálu Organizace spojených národů a přidruženého
personálu přijatou 9. prosince 1994 v New Yorku (dále zvanou „Úmluva“) a Úmluva a Protokol budou mezi
smluvními státy tohoto Protokolu považovány a vykládány společně jako jediný dokument.

ČLÁNEK II

UPLATŇOVÁNÍ ÚMLUVY NA OPERACE ORGANIZACE SPOJENÝCH NÁRODŮ

1. Smluvní státy tohoto Protokolu budou uplatňovat tuto Úmluvu, vedle operací definovaných v článku 1
písm. c) Úmluvy, i na všechny ostatní operace Organizace spojených národů ustavené příslušným orgánem
Organizace spojených národů v souladu s Chartou Organizace spojených národů a prováděné na základě pra-
vomoci Organizace spojených národů a pod její kontrolou za účelem:

(a) poskytování humanitární, politické či rozvojové pomoci při budování míru, nebo



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Strana 2286 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Částka 33 Strana 2287

(b) poskytování naléhavé humanitární pomoci.

2. Odstavec 1 se nevztahuje na jakýkoliv stálý úřad Organizace spojených národů, jako je ústředí organizace či
její specializované agentury zřízené na základě dohody s Organizací spojených národů.

3. Hostitelský stát může učinit u generálního tajemníka Organizace spojených národů prohlášení, že nebude
uplatňovat ustanovení tohoto Protokolu na operaci podle článku II odst. 1 písm. b), která je prováděna pouze za
účelem řešení přírodní katastrofy. Takové prohlášení musí být učiněno před zahájením operace.

ČLÁNEK III

POVINNOST SMLUVNÍHO STÁTU PODLE ČLÁNKU 8 ÚMLUVY

Povinnost smluvního státu tohoto Protokolu s ohledem na uplatňování článku 8 Úmluvy na operace Orga-
nizace spojených národů definované v článku II tohoto Protokolu není na újmu jeho právu přijmout opatření
k výkonu jeho národní jurisdikce vůči jakémukoliv personálu Organizace spojených národů či přidruženému
personálu, který porušuje zákony a předpisy takového státu, pokud takové uplatňování neporušuje jakékoliv jiné
mezinárodněprávní závazky tohoto smluvního státu.

ČLÁNEK IV

PODPIS

Tento Protokol je otevřen k podpisu všemi státy v ústředí Organizace spojených národů po dobu dvanácti
měsíců, od 16. ledna 2006 do 16. ledna 2007.

ČLÁNEK V

SOUHLAS S TÍM BÝT VÁZÁN OPČNÍM PROTOKOLEM

1. Tento Protokol podléhá ratifikaci, přijetí či schválení signatářskými státy. Listiny o ratifikaci, přijetí či schválení
budou uloženy u generálního tajemníka Organizace spojených národů.

2. Po 16. lednu 2007 bude tento Protokol otevřen k přístupu jakéhokoli nesignatářského státu. Listiny o přístupu
budou uloženy u generálního tajemníka Organizace spojených národů.

3. Jakýkoli stát, který není smluvním státem Úmluvy, může ratifikovat, přijmout nebo schválit tento Protokol či
kněmu přistoupit, pokud zároveň ratifikuje, přijme nebo schválí Úmluvu či k ní přistoupí v souladu s jejími články
25 a 26.



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Strana 2288 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 69 / 2010Částka 33 Strana 2289

ČLÁNEK VI

VSTUP V PLATNOST

1. Tento Protokol vstoupí v platnost třicet dní poté, co bylo u generálního tajemníka Organizace spojených
národů uloženo dvacet dva listin o ratifikaci, přijetí, schválení či přístupu.

2. Pro každý stát, který tento Protokol ratifikuje, přijme či schválí nebo k němu přistoupí po uložení dvacáté
druhé listiny o ratifikaci, přijetí, schválení či přístupu, vstoupí tento Protokol v platnost třicátý den po uložení
listiny o ratifikaci, přijetí, schválení či přístupu tohoto státu.

ČLÁNEK VII

VÝPOVĚĎ

1. Smluvní stát může tento Protokol vypovědět písemným oznámením generálnímu tajemníkovi Organizace
spojených národů.

2. Výpověď nabude účinnosti jeden rok po dni, kdy generální tajemník Organizace spojených národů toto
oznámení obdržel.

ČLÁNEK VIII

AUTENTICKÁ ZNĚNÍ

Původní vyhotovení tohoto Protokolu, jehož arabské, čínské, anglické, francouzské, ruské a španělské znění
jsou stejně autentická, je uložen u generálního tajemníka Organizace spojených národů, jenž zašle jeho ověřené
opisy všem státům.

Dáno v New Yorku osmého dne měsíce prosince roku dva tisíce pět.



Sbírka mezinárodních smluv 2010Strana 2290 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2010Částka 33 Strana 2291

70

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že v souladu s článkem 4 Dohody mezi vládou České republiky
a radou ministrů Albánské republiky o spolupráci v boji proti trestné činnosti1) sdělila česká strana nótou ze
dne 5. února 2010 albánské straně kontaktní údaje orgánů příslušných ke spolupráci podle Dohody.

Albánské znění české nóty a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

1) Dohoda mezi vládou České republiky a radou ministrů Albánské republiky o spolupráci v boji proti trestné činnosti,
podepsaná v Praze dne 27. dubna 2009, byla vyhlášena pod č. 119/2009 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2010Strana 2292 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2010Částka 33 Strana 2293

PŘEKLAD

Č. 268/2010-Tir

Velvyslanectví České republiky v Tiraně projevuje úctu Ministerstvu zahraničních věcí Albánské republiky
a má čest na základě žádosti Ministerstva vnitra České republiky v souladu s článkem 4 Dohody mezi vládou
České republiky a radou ministrů Albánské republiky o spolupráci v boji proti trestné činnosti, podepsané v Praze
dne 27. dubna 2009, oznámit kontaktní údaje orgánů příslušných ke spolupráci podle Dohody:

a) Ministerstvo vnitra

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 936/3
P. O. BOX 21/OBP
170 34 Praha 7
Česká republika
Tel.: +420 974 832 282
Fax: +420 974 833 509

e-mail: obp@mvcr.cz

b) Policejní prezidium České republiky

Strojnická 27
P. O. BOX 62/MPS
170 89 Praha 7
Česká republika
Tel: +420 974 834 380
Fax: +420 974 834 716

e-mail: interpol@mvcr.cz

I-24/7 network: ncb.prague@cz.iges.int



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2010Strana 2294 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 70 / 2010Částka 33 Strana 2295

c) Ministerstvo financí – Finanční analytický útvar

Jindřišská 14
P. O. BOX 675
111 21 Praha 1
Česká republika
Tel.: +420 257 044 501
Fax: +420 257 044 502

e-mail: fau@mfcr.cz

d) Generální ředitelství cel

odbor pátrání
Budějovická 7
140 96 Praha 4
Česká republika
Tel: +420 261 333 881
Fax: +420 261 333 800

e-mail: operacni@cs.mfcr.cz

Česká strana uvítá zaslání obdobných informací o orgánech příslušných k provádění Dohody na albánské
straně.

Velvyslanectví České republiky v Tiraně využívá této příležitosti, aby znovu ujistilo Ministerstvo zahranič-
ních věcí Albánské republiky svou hlubokou úctou.

Tirana dne 5. 2. 2010

Ministerstvo zahraničních věcí

Tirana



Sbírka mezinárodních smluv 2010Strana 2296 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2297

71

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 21. května 2003 byl v Kyjevě přijat Protokol o strategickém
posuzování vlivů na životní prostředí k Úmluvě o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice
států1).

Jménem České republiky byl Protokol podepsán v Kyjevě téhož dne.

S Protokolem vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky jej ratifikoval. Ratifikační
listina České republiky byla uložena u generálního tajemníka Organizace spojených národů, depozitáře Pro-
tokolu, dne 19. července 2005.

Protokol vstoupil v platnost na základě svého článku 24 odst. 1 dne 11. července 2010 a tímto dnem vstoupil
v platnost i pro Českou republiku.

Anglické znění Protokolu a jeho překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

1) Úmluva o posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice států podepsaná v Espoo dne 25. února 1991 byla
vyhlášena pod č. 91/2001 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2298 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2299



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2300 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2301



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2302 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2303



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2304 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2305



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2306 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2307



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2308 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2309



PŘEKLAD

Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2310 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2311



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2312 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2313



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2314 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2315



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2316 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2317



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2318 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2319



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2320 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2321



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2322 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2323



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2324 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Částka 33 Strana 2325



Sbírka mezinárodních smluv č. 71 / 2010Strana 2326 Částka 33



Sbírka mezinárodních smluv 2010Částka 33 Strana 2327



Sbírka mezinárodních smluv 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02
Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 5 000,–Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka –
800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří
Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poří-
čí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9:
Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-pro-
dejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou za-
hajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175.
V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou,
s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2328 Částka 33

8591449 033022

10

ISSN 1801-0393


